KONTRATE PER HARTIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ECO CLEANING” SH.P.K.

Sot, mé daté& 30.05.2018 (dy mijé e tetémbédhjett), pala e méposhtme:

Shogéria “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” shpk, , me numwr biznesi
70086447 , me seli ne adresen: Rr. *“Ndue Pwrlleshi”, Kompleksi USLUGA PRishtinw Kosovw,
perfagesuar nga administrator i saj, Imer Ademi i lindur me 18 Shkurt 1957 n€ Prishting,
mbajtés i letérnjoftimit me nr personal 1011458145, t& léshuar nga MPB. ER. Sé Kosovés me
dt.25.02.2009 dhe me afat skadimi 25.02.2019

Shogéria 2T shpk , person juridik regjistruar me NUIS KO017310M me adresé¢ né Tirang
perfagesuar nga Administratori Artan Sako , madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal H20530054L.

kan& vendosur t& nénshkruajné kété Akt Themelimi t& shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar “ECO
CLEANING” SHPK, aktiviteti i s& cilés rregullohet nga ky Akt Themelimi, Statuti dhe
legjislacioni shqiptar n€ fuqi.

NENI 1
ORTAKET THEMELUES

1.1  Shogéria me pérgjegjési t&€ kufizuar krijohet nga ortaku i méposhtém:

¢ Shogéria “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” shpk, , me numwr biznesi
70086447 , me seli ne adresen: Rr. “Ndue Pwrlleshi”, Kompleksi USLUGA PRishtinw
Kosovw, perfagesuar nga administrator i saj, Imer Ademi i lindur me 18 Shkurt 1957 né
Prishtiné, mbajtés i letérnjoftimit me nr personal 1011458145, té 1éshuar nga MPB.
ER. Sé Kosovés me dt.25.02.2009 dhe me afat skadimi 25.02.2019

e Shogéria 2T shpk , person juridik regjistruar me NUIS K017310M me adres¢ n€ Tirang
perfagesuar nga Administratori Artan Sako , madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr. personal H20530054L

NENI 2
BAZA LIGJORE

2.1  Shogéria do t&€ ushtrojé veprimtaring e saj né bazg t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 *“Pér
Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”™ i ndryshuar, si dhe t€ Ligjit Nr.9723, dat€ 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit” i ndryshuar dhe ligjit 125/2013 “Pér Koncesionet dhe
Parneteritin Publik Privat™

2.2 Kjo shoqéri fiton zotésing pér t& vepruar me regjistrimin e saj n€ regjistrin tregtar prang&
Qendrés K}oinbétare té Regjistrimit.
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3.1

4.1

5.1

NENI 3
EMERTIMI

Emértimi i shoqéris€ me pérgjegjési t& kufizuar éshté “ECO CLEANING” SHPK.

NENI 4
SELITA

Selia e shoqérisé ndodhet n¢ adresén: Rruga Rreshit Petrela, Kompleksi USLUGA, pallati
nr.53, njésia administrative nr. 9 Tirang.

NENI 5
OBJEKTI

Objekti i aktivitetit t& késaj shoqérie &shté:

Shérbim 1 pastrimit, grumbulimit, transportit dhe seleksionimit t& mbetjeve urbane népérmjet
ndértimit t& impianit t& diferencimit pér Qytetin e Kamzés dhe transferimi te Autoritetit Kontraktor.
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NENI 6
KOHEZGJATJA

Shoqéria ka njé kohézgjatie prej 12 (dymbédhjets) vjetésh. Ajo mund t& pérfundojé
veprimtarin€ pérpara kétij afati n& rastet e prishjes, falimentimit ose t& likuidimit t&
shoqgrisé t& parashikuara kéto né legjislacionin tregtar shqiptar né fugqi.

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqgérisé &sht& 10,000 (dhjetemijé) Leké i ndaré né 2 (dy) kuota. Cdo
kuot€ njési jep t€ drejtén e njé vote. Kapitali themeltar i shoqérisé nénshkruhet térésisht nga
Ortakét.

Pjesét e kapitalit t&€ shoqgrisé zotérohen nga Ortakét, si mé poshtg vijon:

- Ortaku “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” SHPK, zotéron 1 (nj§)
kuoté, t& barabarté me 95% (néntédhjeté e pesé pérqind) t& kapitalit themeltar.

- Ortaku “2T” SHPK, zotéron 1 (nj&) kuotg, t& barabarté me 5% (njéqindpérgind) t&
kapitalit themeltar.

NENI 8
ADMINISTRIMI

Me kgt akt emérohet Administrator i shoqérisé:
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Z. Taulant Godroli, shtetas shqiptar, lindur me 08.02.1988 ne Tirane, banues ne Tirane,
mbajtés i leternjoftimit me Nr. Personal 1802080660, madhor. me zotesi te plote juridike
per te vepruar;

8.2  Administratori do t& ushtrojé t& gjitha kompetencat ¢ administrimit, n€ pérputhje me
parashikimet e Statutit t& shoqgrisé dhe t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarct dhe
Shogérité Tregtare™.

8.3  Administratori emérohet pér njé periudhé& 5 vjecare, me t& drejté ripertéritjeje.

NENI 9
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

9.1 Ky Akt Themelimi &sht& hartuar né pérputhje me ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ i ndryshuar si dhe me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombgtare t& Regjistrimit” i ndryshuar si dhe ligjin 125/2013 “Pér
Konceisonet dhe Parneteritetin Publik Privat” i ndryshaur.

9.2  Céshtjet q& nuk trajtohen né két€¢ Akt Themelimi, rregullohen né Statut, si dhe né
legjislacionin pérkatés shqiptar.

9.3 Ky Akt Themelimi &shté hartuar ng Tirang, Shqipéri, n€ 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén
shqipe. duke patur t€ gjitha fuqi t& nj&jte ligjore.

ORTAKET
“ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” v i
IMER ADEMI ARTAN SAKO
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